中共山西省委组织部关于全省法院检察院系统招考录用公务

员及法院系统聘任制书记员公告 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/24/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_85_B1_E5_B1_B1_E8_c26_24716.htm 中共山西省委组织部

关于全省法院检察院系统招考 录用公务员及法院系统聘任制

书记员公告 根据全省法院、检察院系统干部队伍建设的实际

需要，按照《公务员法》和《法官法》、《检察官法》的有

关规定，山西省委组织部决定面向社会公开招考一批全省法

院、检察院系统主任科员以下职务的公务员和法院系统聘任

制书记员，现就有关事项公告如下： 一、录用人数 录用人数

共计1081名，其中：全省法院系统676名（包括401名聘任制书

记员，录用人员专业及分配数额见附表一）、全省检察院系

统405名（录用人员专业及分配数额见附表二）。 二、录用条

件 （一）共性条件 1、具有中华人民共和国国籍，拥护中华

人民共和国宪法； 2、拥护中国共产党的领导，热爱社会主

义，具有建设有中国特色社会主义的坚定信念； 3、遵纪守

法、品德高尚、作风正派； 4、具有良好的团队精神和责任

意识、大局意识； 5、具有一定的分析、解决问题能力和组

织协调能力； 6、具有正常履行职责的身体条件； 7、年满18

周岁（1988年12月31日以前出生）。 有下列情形之一者不得

报考： 1、曾因犯罪受过刑事处罚的； 2、曾被开除公职的；

3、涉嫌违法违纪正在接受审查，尚未作出结论的； 4、正在

党纪、政纪处分期内的； 5、违反计划生育规定，正在处罚

期内的。 （二）个性条件 全省法院系统（676名）： 年龄35

岁以下（1971年12月1日以后出生）； 审判职位（247名）报

考条件：高等院校本科以上学历（报考省法院审判职位的要

求硕士研究生以上学历学位）；报考国家扶贫工作重点县法

院的学历可放宽至高等院校法律专业专科毕业。 财会职位

（7名）报考条件：高等院校财会专业本科以上学历，取得担

任会计工作资格证书；报考国家扶贫工作重点县法院的学历

可放宽至高等院校财会专业专科毕业。 计算机职位（8名）

报考条件：高等院校计算机专业本科以上学历或非计算机专

业本科以上学历但取得国家计算机二级以上等级证书，熟悉

数据库和网络技术；报考国家扶贫工作重点县法院的学历可

放宽至高等院校计算机专业专科毕业。 行政文秘职位（13名

）报考条件：高等院校本科以上学历，具有一定的文字写作

和协调管理能力；报考国家扶贫工作重点县法院的学历可放

宽至高等院校专科毕业。 聘任制书记员职位（401名）报考条

件：大学专科以上学历，年龄30岁以下（1976年12月1日以后

出生），具有担任书记员工作的专业知识和较为熟练的汉字

输入技能；报考国家扶贫工作重点县法院的学历可放宽至高

中、中专毕业。 全省检察院系统（405名）： 年龄32岁以下

（1974年12月1日以后出生）；报考省检察院和太原市检察院

的要求年龄28岁以下（1978年12月 1日以后出生）； 法律职位

（254名）报考条件：高等院校大学本科以上学历（通过国家

司法考试〉萌沃白矢竦哪炅淇煞趴淼?5岁，1971年12月1日以

后出生）；报考国家扶贫工作重点县的年龄可放宽到35岁

（1971年12月1日以后出生），学历可放宽到高等院校法律专

业专科毕业。 会计职位（37名）报考条件：高等院校会计专

业大学本科以上学历，取得担任会计工作资格证书；报考省

检察院会计职位的要求高等院校会计专业大学本科以上学历

且取得学士学位（通过国家注册会计师考试、国家会计师考

试取得任职资格的学历可放宽到大学本科毕业；年龄可放宽

到35岁，1971年12月1日以后出生）；报考国家扶贫工作重点

县的年龄可放宽到35岁（1971年12月1日以后出生），学历可

放宽到高等院校会计专业专科毕业。 计算机职位（75名）报

考条件：高等院校计算机专业大学本科以上学历或非计算机

专业毕业但取得国家计算机二级以上等级证书；报考省检察

院和太原市检察院计算机职位的，要求高等院校计算机专业

大学本科以上学历且取得学士学位；报考国家扶贫工作重点

县的年龄可放宽到35岁（1971年12月1日以后出生），学历可

放宽到高等院校计算机专业专科毕业。 通信工程职位（2名

）报考条件：高等院校通信专业大学本科以上学历且取得学

士学位。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com